
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ATTO N. 42

DEL 14/03/2024

OGGETTO: 
SEMINARIO DAL TITOLO: " TRA PRESENTE E FUTURO: L'IMPATTO DELLA 
INTELLIGENZA ARTIFICIALE SUL MONDO DEL LAVORO". DETERMINAZIONI
  

L’anno 2024 il giorno 14 del mese di Marzo alle ore 16:30, nella Sala  Comunale, si è riunita la 
Giunta Comunale, per l'esame degli argomenti ed eventuali deliberazioni, nel corso della seduta, 
delle proposte presentate.

Alla quale risultano:

Presente/Assente

CARIZIA LUCA Sindaco Presente

MIERLA ANNA LISA Vice Sindaco Presente

VILLARINI ALESSANDRO Assessore Presente

CENCIARINI FRANCESCO Assessore Presente

CAVEDON LORENZO Assessore Presente

GORACCI LARA Assessore Presente

Presenti n°: 6 Assenti n°: 0 

Assiste iIl Segretario Generale: Vania Ceccarani.

Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza iIl Sindaco Luca Carizia  che 
dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta presentata  dal Vice Sindaco Anna Lisa Mierla :

"Premesso che:

con Prot. n. 4446 del 26/02/2024, è pervenuta la  richiesta presentata dal Presidente del Rotary 
Club Città  di  Castello,  con la  quale richiede l'  utilizzo del  Logo e il  Patrocinio del  Comune di 
Umbertide, per il seminario dal titolo: “Tra presente e futuro: l'impatto della Intelligenza Artificiale 
sul mondo del lavoro”, che si svolgerà presso il Borgo Palace Hotel di Sansepolcro il giorno 16 
marzo p.v.;

Visto che l'evento organizzato dal Rotary Club di Sansepolcro e di Città di Castello e indirizzato 
soprattutto ai giovani delle ultime classi dei Istituti di Media Superiore, è focalizzato su uno dei temi 
maggiormente innovativi ed impattanti nel mondo del lavoro: quale la rivoluzione della diffusione 
dell’intelligenza  artificiale  nel  processi  produttivi,  organizzativi,  gestionali  e  decisionali  sia  nel 
privato che in quello pubblico. I giovani che si apprestano a scegliere percorsi di vita formativa e 
professionale dovrebbero sviluppare una maggiore consapevolezza sul mondo lavoro di oggi e di 
come lo stesso si stia rapidamente trasformando a livello globale. 

Considerato che l'obbiettivo dell' incontro è dare un contributo informativo e di sensibilizzazione, 
soprattutto ai giovani studenti, a supporto dello sviluppo delle conoscenze, delle competenze e 
della mentalità necessarie per costruirsi un percorso professionale ed umano in un futuro prossimo 
sempre più influenzato e condizionato dall'intelligenza artificiale. 

Valutata positivamente  la  richiesta del  Rotary Club Città  di  Castello   e  pertanto la  domanda 
meritevole di accoglimento; 

Visti:
- il d.lgs. 267/2000;
- la legge 241/2001;
- lo statuto comunale;
- il regolamento della Giunta Comunale approvato con DGC n. 388 del 30/12/2009;

Per quanto sopra si propone alla Giunta comunale di adottare il seguente provvedimento:

1)Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2)Di concedere al Rotary Club Città di castello l'utilizzo del Logo e il Patrocinio del Comune di 
Umbertide, per il seminario dal titolo: “Tra presente e futuro: l'impatto della Intelligenza Artificiale 
sul mondo del lavoro”, che si svolgerà presso il Borgo Palace Hotel di  Sansepolcro il giorno 16 
marzo p.v.;
3)Di  dare  atto  che  l'iniziativa  sopra  citata,  non  comporta  spese  a  carico  dell'Amministrazione 
Comunale;
4) Di dichiarare la presente immediatamente  eseguibile, ai sensi dell' art. 134 comma 4, del d.lgs 
267/2000.

Il Vice Sindaco
Anna Lisa Mierla" 

  

Acquisiti sulla presente proposta ai sensi degli artt. 147 bis e 49 del D.Lgs 267/2000, i pareri 
favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili di servizio 



competenti e dato atto che il testo dei medesimi pareri è allegato ala presente deliberazione;

Dopo ampia discussione e ritenuta la suddetta proposta meritevole di accoglimento;

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1)Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2)Di concedere al Rotary Club Città di castello l'utilizzo del Logo e il Patrocinio del Comune di 
Umbertide, per il seminario dal titolo: “Tra presente e futuro: l'impatto della Intelligenza Artificiale 
sul mondo del lavoro”, che si svolgerà presso il Borgo Palace Hotel di  Sansepolcro il giorno 16 
marzo p.v.;
3)Di  dare  atto  che  l'iniziativa  sopra  citata,  non  comporta  spese  a  carico  dell'Amministrazione 
Comunale.

Stante l’urgenza, con voti unanimi

DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art 134, comma 4 del dlgs 
267/2000.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Generale 

Luca Carizia Vania Ceccarani 


